[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Сетовского сельсовета
Советского района  Алтайского  края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.  05  20 15          г.             № ___8__
      с. Сетовка
О предотвращении на территории
 Сетовского  сельсовета
Советского района сельхоз палов
в весеннее -летний период.

        В целях предотвращения возникновения на территории Сетовского сельсовета Советского района сельскохозяйственных  палов  и  обеспечения эффективной борьбы с ними, на основании постановления  Советского района № 247 от 21.04.2008 года» О предоставлении на территории Советского района сельскохозяйственных палов в весеннее – летний период»

                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить хозяйствующим субъектам сжигание сорняков и остатков растительности на землях сельскохозяйственного назначения (в т.ч. проведение сельскохозяйственных палов) землях особо охраняемых природных территорий регионального значения, землях  запаса, а также вдоль автомобильных дорог, в зонах рек и озер.

2.Рекомендовать участковому уполномоченному милиции по           Сетовскому  сельсовету принимать необходимые меры по расследованию фактов уничтожения объектов животных и растительного мира в результате проведения сельскохозяйственных палов .Проводить патрулирование в составе оперативных групп с целью выявления виновных в организации поджогов и привлечению их к административной ответственности.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                        Н.С. Ларичева
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]